
Anotace

Diplomová práce se věnuje procesu dekontextualizace a rekontextualizace nevládních

neziskových organizací v diskurzu zpravodajství a publicistiky České televize. Vlivem

evropské migrační krize a dalších domácích i světových událostí, které jsou již po delší

dobu  hlavním  tématem  televizního  zpravodajství,  zesílila  kritika  vysílání  České

televize,  zaměřená  především  na  údajnou  předpojatost,  nevyváženost  a  tendenční

způsob přístupu k hostům, mimo jiné stranění určitým neziskovým organizacím. Práce

je  rozdělena  do  tří  částí,  které  postupně  představují  teoretická  východiska  včetně

souvisejících  konceptů  (intertextualita,  dialogismus,  mediální  bias  a  další),

metodologický přístup a nakonec praktické vypracování analýzy. Zvolenou výzkumnou

metodou  je  kritická  diskurzivní  analýza,  volně  založená  na  Faircloughově

třídimenzionálním přístupu, jejímž cílem je ve zkoumané promluvě zjistit přítomnost

prvků, ukazujících na možné skryté ideologie či tzv. mediální bias. 


